消防行政協力者に対する表彰式の挙行について

 和歌山市消防局では、令和３年８月３１日（火）１４時１３分に覚知した救急事案において、

海水浴場で溺れている人に対して、迅速かつ勇気ある行動で尊い命を救った消防行政協力者に

対し、消防局長から感謝状を贈呈いたします。

つきましては、次のとおり、表彰式を執り行いますので、お知らせいたします。

１ 日 時

  令和３年９月３０日（木）１５時開始

２ 場 所

  和歌山市消防局 ３階多目的ホール（住所：和歌山市八番丁１２番地）

３ 被表彰者（人命救助表彰）

今井 京介（いまい きょうすけ）    様 １７歳 県立和歌山工業高等学校２年生

板谷 竜之介（いたたに りゅうのすけ）  様 １７歳 県立和歌山工業高等学校２年生

４ 事案内容

令和３年８月３１日（火）１４時１３分覚知、和歌山市和歌浦南３丁目 片男波海水浴場

において、今井氏と板谷氏が友人たちと遊泳中、浜辺にいた傷病者の娘が「父が溺れている。」

と大きな声で言ったため、両氏は娘のところに駆け寄り、浮き輪を受け取ってから、傷病者

（８３歳 男性）が溺れている場所（浜辺から約１２０メートル沖）まで泳いで行き、何と

か浮き輪に掴まらせ、搬送途中に合流したライフセーバー２名とともに、浜辺まで救出しま

した。

傷病者は、救急搬送されましたが軽症で、入院することなく帰られました。

５ その他

（１）表彰式終了後、写真撮影を行います。

（２）写真撮影終了後、別室にて取材対応させていただきます。

※ 当日８時の時点で和歌山市に大雨・暴風警報等（波浪を除く。）が発令されている場合は、

表彰式を中止します。

担 当 課  消防総務課

担 当 者    天野、山根

電    話 （073）426－0119

内  線    8313

資 料 提 供

令和３年９月２７日